ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2022 № 126

г. Богданович

О создании постоянно действующего органа управления звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в городском округе

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 30.05.2001

№ З-ФКЗ «О чрезвычайном положении», Федеральным законом от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьями 3, 4 Закона Свердловской области

от 27.12.2004 № 221-03 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в Свердловской области», постановлением

Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской

областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях защиты населения и территории

городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постоянно действующими органами управления муниципального звена

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально уполномоченными на решение

задач в области защиты от чрезвычайных ситуаций на территории городского округа

Богданович, назначить отдел обеспечения безопасности жизнедеятельности

населения администрации городского округа Богданович и МКУ «Центр защиты

населения и территории городского округа Богданович».

2. Утвердить Положение о постоянно действующем органе управления звена

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально уполномоченном на решение задач

в области защиты от чрезвычайных ситуаций на территории городского округа

Богданович (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,

независимо от организационно-правовой формы и форм собственности,

осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Богданович,

организационно-распорядительными документами назначить структурные

подразделения или работников (где они не были назначены), уполномоченных на

решение задач в области защиты от чрезвычайных ситуаций, определить их задачи и

функции при возникновении чрезвычайной ситуации.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов